eius z vnā in latus eius dimisit. Et illa pussa spi
 ritū deo tradidit. Circa annos dñi. cclxxvij. sub
 diocleciano. Requiescit aut corp eius in quodaz
 castro qd bulsenū vocatur inter vrbem veterem
 z viterbium sito. Tirus em que iuxta castrū illud
 erat funditus est euerfa.

**De sancto Jacobo apostolo ma
 ori. xiiii A**

Iacobus iste apłs dicit est iacob zebedei
 iacob z fi iobānis. boanerges. i. fili toni
 trui. z iacob maior. Dicit em iacob zeb
 edei sz fili: non tm carne sz etiā nois inter prati
 one. zebede interprat donās siue donar. z brūs
 iacob seipm xpo donauit p mortis martiriū. z a
 deo nobis donat est in spūalē patronū. Dicit iaco
 bus frater iobānis qz fuit ei ff n tm carne sz etiā
 morz similitudine. Ambo em fuerūt eiusdē zeli. eius
 dē studij. eiusdē voti. Eiusdē zeli ad dñm vlascē
 dum. Cū em samaritani xpm nō recipent iacob z
 iobānes dixerūt. Uis dicim descēdat ignis de celo
 z psumat illos. Eiusdē studij ad discendū. Uñ isti
 pcpue fuerūt q xpm de die iudicij z alijs vēturis
 interrogauerūt. Eiusdē voti ad obrinendū: qz ses
 sionē ad dexterā z sinistrā xpi ambo hfe voluētē
 Dicit fili tonitruū rōne sonore p dicationis qz ma
 los terrebat. pigros excitabat. oēs sua altitudie
 in amirationē puerbebat. Uñ dicit beda de iob an
 ne q tam alte intonuit vt si aliquātulū alti into
 nuisset tor mūd eū cape nō potuisset. Dicit iaco
 bus maior: sicut alter mior. Primo rōe vocatiōis:

qm̄ prius vocatus est a xpo. Secō rōne familiari caris. qm̄ maiorē familiaritatē videt xps̄ habuisse cum isto q̄ cū illo sicut patet q̄ ip̄m ad secreta sua admittēbat. sicut fuit ad puellē resuscitationē et ad glorie transfigurationē. Tercio rōne passiois q̄ prius inter ceteros ap̄los passus est. Sicut ergo dicitur maior alio ex eo q̄ prius vocatus est ad aplatus grām ira p̄t dici maior ex eo q̄ prius vocatus est ad eternitatis gloriam.

Iacobus ap̄ls fili⁹ zebedei post ascensio- nem dñi dū per iudeā et samariā p̄dicaret in hispaniā tandē iuit vt ibi verbū dñi seminaret. S; dū ibi se p̄ficere nil videret. et solūmodo ibidē it. discipulos acq̄suisset. duos ex illis cā p̄dicandi reliq̄t. et alios. viij. secū assumēs iterū in iudeā rediit. Maḡ aut̄ iohānes beleth dicit q̄ trū vnū ibi p̄uertit. Cum ergo in iudea verbū dñi p̄dicaret. maḡ quidā noīe hermogenes cū p̄bariseis discipulū suū noīe p̄biletū ad iacobū misit vt ip̄m p̄bilet⁹ corā iudeis puinceret q̄ sua p̄dicatio falsa esset. Sed cū ap̄ls corā oibus rōnabilr eū puicisset. et multa corā eo miracula fecisset: rediit p̄biletus ad hermogenē: doctrinā iacobi app̄obās et miracula recitās ac ei⁹ discipulū se velle fieri prestans et vt ipse s̄litr̄ efficeretur discipulus p̄suadēs. Tūc hermogenes iratus arte suā magica ita eum immobilem fecit vt se nullaten⁹ mouere posset dicēs. Videbimus si iacobus tuus te soluat. Quod cum p̄biletus iacobo per puerū suum nunciasset misit ad eum sudariū suum dicens. Accipiat sudariū et dicat. Dñs erigit elisos. ipse soluit compeditos. Statimq; vt de sudario tactus est solutus a vniculis magicis artib⁹ hermogenis insultauit et ad iacobum p̄perauit. Iratus hermogenes demones aduocauit: p̄cipiens vt ip̄m iacobū vinctum cum p̄biletō adducāt. vt de ip̄s se vindicet. ne discipuli ei⁹ de cetero sibi audeāt taliter insultare. Veniētes aut̄ demones ad iacobū in acre vlulā re ceperūt dicentes. Jacobe ap̄le dei miserere nobis q̄ ante q̄ tēpus nostrū adueniat iam ardem⁹. Quibus iacobus ait. Ut qd venistis ad me. Qui dixerūt. Hermogenes misit nos vt te et p̄biletū ad ip̄m ducerem⁹. Sed mox vt ad te venim⁹. angel⁹ dei nos carbonis igneis religauit et plurimū cruciauit. Quibus iacobus. Exsoluat vos angelus dñi. et ad ip̄sum redite. et cum ad me vinctum adducere sed illesum. Qui cū abiissent app̄chenden- tes hermogenē man⁹ ei a tergo ligauerūt et ip̄m sic vinctum ad iacobū adduxerūt dicentes. Misisti nos vbi incensi sumus et grauiter cruciati. Dixe-

runtq; demones ad iacobum. Da nobis in eū potestatem vt possim⁹ tuas iniurias et nostra incēdia vindicare. Quibus ait iacobus. Ecce p̄biletus ante vos est: cur cum non tenetis? Cui illi. Nos non possim⁹ nec formicā que in cubiculo tuo est manu p̄tingere. Dixitq; iacobus ad p̄biletū. Ur bona p̄ malis scdm q̄ xps̄ nos docuit reddam⁹. hermogenes te ligauit tu eum solue. Solut⁹ hermogenes p̄fusus stetit. et iacobus ap̄ls ei dixit. Uade liber quocūq; volueris. Non cū discipline nostre est vt inuitus aliquis p̄uertatur. Dixitq; ei hermogenes. Ego noui iras demonū: nisi michi aliquid derideris qd mecū habeam occidēt me. Cui iacobus baculum suū dedit. Ille autē p̄xit: et oēs liberos artis sue magice ad ap̄ls cremados attulit. Iacob⁹ aut̄ ne forte odor incēdiū vexaret icauos eos in mari p̄ici fecit. Proiectis ergo libris ad aplm̄ rediit. et plantas ei⁹ tenēs dixit. Aniaz liberator accipe penitentē quem inuidentē et detrahentem a cren⁹ sustinuiti. Cepit igit in dei timore p̄fect⁹ esse adeo vt vtrius plurime p̄ eū fierēt. Vidētes aut̄ iudei hermogenē p̄uersum zelo p̄moti iacobū adierūt. et cur ihesu crucifixū p̄dicaret increpauerūt. Ille vō cū eis p̄scripturas aduētū xpi et passiōē euidenter p̄basset: plurimi crediderūt. **B**abiarbar vero p̄p̄teritē anī illi⁹ seditionē in p̄p̄lo excitauit. et miso fune in collo apli ip̄m ad herodem agrippā adduci fecit. Cūq; iussu ei⁹ ad deū collandū duceret: quidā paliticus in via iacēs ad eū clamauit vt sibi sanitatē p̄ferret. Cui iacob⁹ ait. In noīe ihesu xpi p̄ cui⁹ fide duco: ad decollandū exurge san⁹: et bñdic creatorē tuū. Et statim sanatus surrexit. et dñm bñdixit. Scriba aut̄ qui funē in collo suo miserat et trabebar noīe iofias hoc videns. ad pedes ei⁹ se p̄iecit. et veniā petēs se xpi anū fieri postulauit. Qd vidēs abiarbar eū tenere fecit sibiq; dicit. Nisi nomē xpi maledixeris cū ipso iacobo decollaberis. Cui iofias. Maledict⁹ tu et maledicti oēs dies tui. Nomen aut̄ dñi ihesu xpi sit bñdictū in secula. Tūc abiarbar os ei⁹ pugnis cedi iussit. et missa de eo legatio ad herodē impetrauit vt cū iacobo decollaret. Cū aut̄ ambo decollari deberēt. iacob⁹ a spiculatorē lagenā aque petiit. et ibidē iofia p̄tinus baptisauit. et statim capitis obruticatioē vterq; martiriū p̄summauit. **¶** Decollatus est aut̄ beatus iacob⁹. viij. k̄ls april̄ in anūnciationē dñica. et viij. k̄ls augusti p̄postellā translatus est. et. iij. k̄l. ianuarij. sepult⁹. q̄ sepulcri ei⁹ fabrica fuit ab augusto vsq; ad ianuariū p̄telata. Statuit igit ecclesia vt festū eius